in latere:
NS • CALPVRNIANVS V • C •
ET • AEDIVM • SACRAR
XATIONE • VLLIVS • STATVAE
RAMQVE • STATVAM • IN
RIBT • CONSTITVERE 5
N • IMP • SEPTIMIO • AVG • II
COS

C. L. Visconti ms. et ann. inst. arch. 1868 p. 379.

In inscriptione plinthi v. 3 ante cos deesse aliquid non notavit Viscontius; sed desideratur Clodii Albini, Severo in secundo consulatu collegae nomen, videlicet antiquitus erasum.

In inscriptione frontis v. 2 traditur CLAVO • VERA, v. 3 VIIIID. Leniter corrigens rettuli ad P. Claudium Veratium Abascantianum, cuius diem natalem fuisse a. d. VIII idus Ianuarias ex n. 326, 4. 5 scimus. Quae sequuntur (v. 4—6), videntur superesse ex condicionibus sub quibus vel ipse P. Claudius Veratius Abascantianus vel eius nomine P. Claudius Abascantus pater summam aliquam nescio cui collegio vel quibus sodalibus donavit, fortasse eis ipsis qui recensentur in tabula n. 326. — Quod v. 4 legitur [s]criptos plurali numero, item v. 5 summas s(upra) s(criptas), ea re indicatur non de Clodii Veratii tantum die natali nec de donatione semel facta hic agi; et re vera v. 1 memoratur alter dies, dies III kalendas nescio quas, fortasse dies natalis alterius ex filiis P. Claudi Abascanti, eius cui a patre positus est titulus n. 324.

Inscriptio lateris continet rescriptum eiusdem pontificis Volkani cuius n. 324. — 4 in. AMQVE, 5 in. CRIBT editio. — 3—6 [si fiat sine vexatione ullius statue [ante positae ut]ramque statuem in[scriptione] ins[cribt(am)] constituere [permitto. D.] n. imp. Septimio Aug. IIcos. proposuit Mommsen, ex parte Viscontium secutus. — 6. 7 significatur idem annus 194.

ad n. 251. 252 v. infra n. 4565. 4566.

ad n. 252. Versus 1-3 complentur fragmento *Not. d. sc.* 1927 p. 405 n. 69, quod descripsi in repositis musei Ostiensis.

TI·CLAUDIO·SEVERO ET·C·AVFIDIO VICTORINO CoS a. p. Chr. 200
ORDO CORPORATOR·LENVNCVLARIORVM
PLEROMARIORVM·AVXILIARIOR·OSTENSIVM

ad n. 254 cf. infra n. 5320.

ad n. 255. Ostiae vel certe prope Ostiam inventam esse, quod antea in sola coniectura positum erat, testatur Fr. Piranesi in epistula data d. 28. April. 1787 ad regem Sueciae, quam edid. Geoffroy *Revue arch.* ser. III t. 29, 1896 p. 12 (cf. p. 13): *dans le voisinage d'Ostia... on y a également trouvé une inscr. sur laquelle on voit les noms des serfs publics de la colonie d'Ostie, avec ce titre: Familia Ostiensis.*

Ipse lapis pervenit Olisiponem, eum ibi extare in aedibus ducis de Palmella ab uno ex maioribus eius ex Italia asportatum, nuntiavit mihi Jos. Leite de Vasconcellos [D.].